

اخبار و گزارش های کارگری 20 اردیبهشت ماه 1404

- تجمع اعتراضی جمعی از کارکنان صنعت آب و برق کشور نسبت به سطح پایین حقوق و برای تبدیل وضعیت به کارگری مقابل ساختمان وزارت نیرو و مجلس

- تجمع اعتراضی کارکنان فوریت های پزشکی (اورژانس 110) گیلان به سطح نازل حقوق و وعده های تو خالی مسئولان مقابل دانشگاه علوم پزشکی گیلان ب شعارهای «فوریت داد بزن حق تو فریاد بزن»، «ما وارثان دردم از وعده ها دلسردیم»، «وعده وعید کافیه سفرها مون خالیه»، «باکرونا جنگیدیم حمایتی ندیدیم» و...

- تجمع اعتراضی کارگران آبدار شرکت آب و فاضلاب خوزستان نسبت به سطح نازل حقوق، تبعیض در پرداختی ها و عدم پرداخت ماه ها حقوق مقابل استانداری

- اعتصاب کارگران شرکت آرشین کوه چابهار در اعتراض به عدم پرداخت 4 ماه حقوق و تبعیض در پرداخت ها

- در اعتراض به حضور جمهوری اسلامی در اجلاس سالیانه سازمان جهانی کار و در همبستگی با مبارزات کارگران ایران بپا خیزیم

- ادامه اعتراضات به قطعی مکرر برق با برپایی تجمع مقابل فرمانداری داراب

و

پرتاب خمیرهای خراب شده بسوی درب ورودی اداره برق توسط نانوایان شهر قلعه گنج

- ادامه اعتراضات نانوایان کشور نسبت به عدم واریز یارانه نانوایی ها، افزایش حق بیمه و نرخ نان با تجمع مقابل استانداری مرکزی

- اعتصاب و تجمع کامیونداران رستم آباد در اعتراض به عدم اختصاص سهمیه گازوئیل و نرخ کرایه حمل بار

- صدور حکم اعدام برای یک دانشجوی ۲۲ ساله!

- احضار و تهدید دو فعال کارگری مهاباد در پی حمایت از کشاورزان آسیب دیده از تگرگ

- آزادی معلم بازداشتی حسین عبادیان با وثیقه یک میلیارد تومانی

- آزادی معلم بازداشتی ولی میرزاسیدی با تودیع وثیقه یک میلیارد تومانی

- درگذشت غمبار یکی از دانش آموزان حادثه آتش سوزی سرویس مدرسه در ارومیه

- مرگ و مصدومیت 2 کارگر در اصفهان بر اثر برق گرفتگی

***تجمع اعتراضی جمعی از کارکنان صنعت آب و برق کشور نسبت به سطح پایین حقوق و برای تبدیل وضعیت به کارگری مقابل ساختمان وزارت نیرو و مجلس**

روزشنبه 20 اردیبهشت، جمعی از کارکنان صنعت آب و برق کشور برای انعکاس هرچه بیشتر صدای اعتراضشان نسبت به سطح پایین حقوق و برای تبدیل وضعیت به کارگری خود را به تهران رساندند و با برپایی تجمع مقابل ساختمان وزارت نیرو و مجلس خواستار بازگشت به نظام هماهنگی پرداخت 20 رتبه‌ای صنعت آب و برق یا تغییر قرارداد شغلی به کارگری و مشمولیت قانون کار شدند.



یکی از حاضران در تجمع درباره اختلاف دریافتی حقوق خود با همکاران کارگری خود به خبرنگار رسانه ای گفت: مقایسه فیش‌های حقوقی نشان‌دهنده افزایش این فاصله زیاد است به طوریکه که حقوق بازنشستگی یک نیروی خدماتی قانون کار چندین برابر بیشتر از یک کارمند متخصص اداره برق است.

وی افزود: به مزایای کارمندی با استفاده از قانون خدمات کشوری اعتراض داشته و خواهان بازگشت به نظام هماهنگی پرداخت 20 رتبه‌ای صنعت آب و برق یا تغییر قرارداد شغلی به قانون کار هستیم.

***تجمع اعتراضی کارکنان فوریت‌های پزشکی (اورژانس 110) گیلان به سطح نازل حقوق و وعده های توخالی مسئولان مقابل دانشگاه علوم پزشکی گیلان ب شعارهای «فوریت دادبزن حق تو فریاد یزن»، «ما وارثان دردم از وعده ها دلسردیم»، «وعده وعید کافیه سفرها مون خالیه»، «باکرونا جنگیدیم حمایتی ندیدیم» و...**

فیلم منتشره در شبکه های اجتماعی، از تجمع اعتراضی روز شنبه 20 اردیبهشت، کارکنان فوریت‌های پزشکی (اورژانس 110) گیلان به سطح نازل حقوق و وعده های توخالی مسئولان مقابل دانشگاه

علوم پزشکی گیلان ب شعارهای «فوریت دادبزن حق تو فریاد یزن»، «ما وارثان دردم از وعده ها دلسردیم»، «وعده وعید کافیه سفرها مون خالیه»، «باکرونا جنگیدیم حمایتی ندیدیم» و... خبر می دهد.

***تجمع اعتراضی کارگران آبدارشرکت آب و فاضلاب خوزستان نسبت به سطح نازل حقوق، تبعیض در پرداختی ها و عدم پرداخت ماه ها حقوق مقابل استانداری**

روزشنبه 20 اردیبهشت، کارگران آبدارشرکت آب و فاضلاب خوزستان برای اعتراض به سطح نازل حقوق منجمله عدم اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل، تبعیض در پرداختی ها و عدم پرداخت ماه ها حقوق مقابل استانداری در کلانشهر اهواز تجمع کردند.

تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: مطالبات کارگران آبدار اداره آب و فاضلاب خوزستان سه ماه به تاخیر افتاده و به دلیل عدم اجرای صحیح طرح طبقه بندی مشاغل میزان دریافتی ما کفاف مخارج زندگی ما را نمی دهد.

آن ها با انتقاد از ادامه روند موجود گفتند: چرا امنیت شغلی و امید به آینده کارگران آبدار شرکتی آب و فاضلاب خوزستان که نقش حیاتی در تأمین آب شرب و خدمات زیر ساختی دارند باید هر روز در معرض تهدید قرار بگیرد؟ ما از تبعیض و بی عدالتی خسته شده ایم.

این کارگران همچنین از عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل براساس الزامات قانونی انتقاد کرده و اضافه کردند: خواستار اجرای دقیق و عادلانه طرح طبقه بندی هستیم؛ طرحی که هم اکنون برای بسیاری از کارگران به درستی اجرا نشده است.

***اعتصاب کارگران شرکت آرشین کوه چابهار در اعتراض به عدم پرداخت 4 ماه حقوق و تبعیض در پرداخت ها**

روز شنبه 20 اردیبهشت، کارگران شرکت آرشین کوه فعال مدرحوطه کانتینری بندرکلانتری چابهار، استان سیستان و بلوچستان برای اعتراض به عدم پرداخت 4 ماه حقوق و تبعیض در پرداخت ها، دست از کارکشیدند.



به گزارش یک منبع خبری محلی، کارگران شرکت آرشین کوه چابهار، وابسته به سازمان هوافضای سپاه پاسداران، با ارسال پیامی اعلام کردند: ما بی پول هستیم و شرمنده زن و بچه‌های خود شده‌ایم. این مسئولین اصلاً درک و فهم ندارند.

بنابراین گزارش، در حالی که کارگران بومی ماه‌هاست حقوق خود را دریافت نکرده‌اند، اتباع فاطمیون که در قیمت تعمیرات ماشین آلات این شرکت مشغول به کار هستند، ماهانه مبالغ هنگفتی، از جمله 2 میلیارد تومان بابت تعمیر و نگهداری ماشین‌آلات، دریافت می‌کنند. این تبعیض آشکار، خشم و نارضایتی کارگران بومی را برانگیخته و آن‌ها را به اعتصاب واداشته است.

***دراعتراض به حضور جمهوری اسلامی در اجلاس سالیانه سازمان جهانی کار و در همبستگی با مبارزات کارگران ایران بپا خیزیم**

در اعتراض به حضور جمهوری اسلامی
در اجلاس سازمان جهانی کار
و در همبستگی با مبارزات کارگران در ایران به پا خیزیم!

ما خواهان آزادی بی قید و شرط
کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی،
لغو فوری دستگیری، شکنجه و اعدام هستیم.
ما خواهان حق داشتن تشکلهای مستقل، اعتراض، اعتصاب، امنیت شغلی،
ایمنی کار و مزد مناسب با هزینه های زندگی هستیم!

6 ژوئن 2025

ساعت 12 - 15

2025 ژوئن 6
Place des Nations, Genève

از تمامی مدافعین حقوق طبقه کارگر و آزادی خواهان
دعوت می کنیم که در این تجمع اعتراضی شرکت کنند.
کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی در ژنو

geneva-rally-committee@mail.com

<https://t.me/+LFHmcwBMk2pkZjdi>

نامه سرگشاده به اتحادیه ها و تشکل های کارگری

در خواست پشتیبانی از تجمع اعتراضی در ژنو همزمان با برگزاری کنفرانس سالیانه سازمان جهانی کار

هر سال، صدها کارگر و فعال کارگری در ایران به دلیل دفاع از حقوق ابتدایی خود توسط جمهوری اسلامی ایران تهدید، اخراج، بازداشت، زندانی و شکنجه می شوند. در حال حاضر، شمار قابل توجهی از فعالان کارگری در زندان به سر می برند. تعداد انگی از تشکل های مستقل کارگری که تا حدی از تهاجم و سرکوب مداوم رژیم جان سالم به در برده اند، تحت فشارهای شدید و گسترده ای قرار دارند؛ فعالیت های آنها به شدت محدود شده و بسیاری از بنیان گذاران و اعضای آنها با زندانی هستند یا با ترس دائمی از پیگرد و حبس های طولانی زندگی می کنند.

جمهوری اسلامی ایران، به عنوان یکی از اعضای سازمان جهانی کار موافق است که به مقابله نامه بنیادی این سازمان از جمله مقابله نامه های مربوط به حق آزادی تشکل و حق انعقاد پیمان های جمعی احترام بگذارد. با این حال، نقض شدید این مقابله نامه ها به رویه های عادی و سیاست ثابت رژیم ایران تبدیل شده است. جمهوری اسلامی ایران با وجود داشتن سابقه ای طولانی و خشن در سرکوب کارگران در طول ۴۵ سال گذشته، توانسته از ادانه عناصر وابسته به خود مانند اعضای شورای عالی اسلامی کار را به جای نمایندگان مستقل و معتبر کارگران به کنفرانس های سالیانه سازمان جهانی کار اعزام کند، و تا کنون هیچ نشانه ای حاکی از بررسی در مورد مستقل بودن این نمایندگان توسط سازمان جهانی کار وجود ندارد. جمهوری اسلامی همچنین نمایندگان رسمی دولت و کارفرمایان را نیز خود متعصب می کند و بنابراین، تمامی نمایندگان اعزامی از ایران عوامل حکومت اسلامی هستند.

سال هاست که تشکل ها و فعالان کارگری در ایران تأکید می کنند که "هیأت نمایندگی کارگری ایران" نماینده واقعی کارگران نیست و از تها های سازمان جهانی کار خواسته اند تا به این نمایش شرم آور پایان دهند، اما فقط با دیواری از سکوت روبه رو شده اند. در سال ۲۰۰۵، شکایتی علیه دولت ایران در مورد نقض حقوق کارگران در سازمان جهانی کار ثبت شد. از آن زمان، هر سال شکایت های بیشتری به این پرونده اضافه شده است، اما پس از ۲۰ سال، این سازمان هنوز هیچ اقدام معنادار و مؤثری برای پاسخگویی به این شکایات فزاینده و اصلاح این بی عدالتی در تعیین نمایندگی ها انجام نداده است. این بدان معناست که نمایندگان واقعی کارگران ایران برای چندین دهه از داشتن جایگاه شایسته خود در کنفرانس های این سازمان محروم بوده اند. صد و سی و دومین کنفرانس سازمان جهانی کار از دوم تا سی و دوم ژوئن ۲۰۲۵ در ژنو برگزار خواهد شد. در ششم ژوئن، ما، جمعی در مقابل این سازمان برگزار خواهیم کرد تا به حضور عوامل رژیم ایران در این کنفرانس که تحت عنوان "نمایندگان کارگران ایران" صورت می گیرد، اعتراض کنیم. آزادی بدون قید و شرط فعالان کارگری زندانی و همه زندانیان سیاسی و برخورداری کارگران در ایران از حق ایجاد تشکل های کارگری، انعقاد پیمان های جمعی، از خواسته های اصلی این تجمع اعتراضی است.

ما، همراه با تشکل های کارگری و کارگران زندانی در ایران، از تمامی سازمان های کارگری در سراسر جهان می خواهیم که در همبستگی با کارگران در ایران، از مبارزات آنان حمایت کنند. بازداشت های خودسرانه و احکام سنگین علیه کارگران که برای دستیابی به ابتدایی ترین حقوق خود - که در بسیاری از نقاط جهان امری بدیهی است - مبارزه می کنند را محکوم نمایند.

شما می توانید از راه های زیر از تجمع اعتراضی ما حمایت کنید:

الف) افزودن نام سازمان خود به این نامه سرگشاده

ب) ارسال پیام حمایتی برای قرانت در تجمع

پ) معرفی نماینده ای از طرف خود برای سخنرانی کوتاه در تجمع اعتراضی روز ۶ ژوئن ۲۰۲۵

اگر بیش از یک گزینه را انتخاب کنید، باعث خوشحالی ما خواهد بود

با احترام و همبستگی

کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی در ژنو

geneva-rally-committee@mail.com

10 می 2025

*ادامه اعتراضات به قطعی مکرر برق با برپایی تجمع مقابل فرمانداری داراب

و

پرتاب خمیرهای خراب شده بسوی درب ورودی اداره برق توسط نانوایان شهر قلعه گنج

فیلم های منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 20 اردیبهشت، از ادامه اعتراضات به قطعی مکرر برق با برپایی تجمع مقابل فرمانداری داراب، استان فارس و پرتاب خمیرهای خراب شده بسوی درب ورودی اداره برق توسط نانوایان شهر قلعه گنج در استان کرمان، خبر می دهد.

*ادامه اعتراضات نانوایان کشور نسبت به عدم عدم واریز یارانه نانوایی ها، افزایش حق بیمه و نرخ نان با تجمع مقابل استانداری مرکزی

فیلم منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 20 اردیبهشت، از ادامه اعتراضات ناوایان کشور نسبت به عدم عدم واریز یارانه ناوایی ها، افزایش حق بیمه و نرخ نان باتجمع مقابل استانداری مرکزی در اراک خبر می دهد.

***اعتصاب وتجمع کامیونداران رستم آباد در اعتراض به عدم اختصاص سهمیه گازوئیل ونرخ کرایه حمل بار**

فیلم کوتاه منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 20 اردیبهشت، حاکی از اعتصاب وتجمع کامیونداران شهر رستم آباد شهرستان رودبار، استان گیلان در اعتراض به عدم اختصاص سهمیه گازوئیل ونرخ کرایه حمل بار، می باشد.

***صدور حکم اعدام برای یک دانشجوی ۲۲ ساله!**

احسان فریدی، دانشجوی ۲۲ ساله دانشکده فنی دانشگاه تبریز، از سوی شعبه دوم دادگاه انقلاب این شهر به ریاست قاضی عبدی و به اتهام «محرابه» به اعدام محکوم شد. این حکم بر اساس گزارش های وزارت اطلاعات صادر شده و در دادگاه تجدیدنظر نیز تأیید شده است. پرونده اکنون با اعتراض وکیل به دیوان عالی کشور ارسال شده است.

فریدی در تاریخ ۲۹ خرداد ۱۴۰۳، پس از احضار به شعبه ۱۵ دادرای عمومی و انقلاب تبریز، بازداشت و پس از بازجویی توسط وزارت اطلاعات، به زندان تبریز منتقل شد. وی هم اکنون در اتاق ۳ بند قرنطینه این زندان نگهداری می شود.

این دانشجو پیش تر نیز در ۱۸ اسفند ۱۴۰۲ بازداشت و به اتهام «تبلیغ علیه نظام» به شش ماه زندان محکوم شده بود.

خانواده فریدی اعلام کرده اند به دلیل نگرانی از وضعیت روحی او، هنوز حکم اعدام را به وی اطلاع نداده اند. همچنین گفته شده اداره اطلاعات تبریز آن ها را برای جلوگیری از انتشار خبر حکم، تحت فشار قرار داده است.

برگرفته از کانال خبرنامه امیرکبیر

***احضار و تهدید دو فعال کارگری مهاباد در پی حمایت از کشاورزان آسیب دیده از تگرگ**

به گزارش کانال کمیته پیگیری ایجاد تشکل های کارگری ایران، روز جمعه 19 اردیبهشت، منصور رحیمی فعال کارگری و عکاس اجتماعی، و واحد سیده فعال کارگری اهل مهاباد، به دنبال حمایت از تجمع کشاورزان آسیب دیده از طوفان تگرگ، توسط اداره اطلاعات از طریق تماس تلفنی احضار و تهدید به بازداشت شدند.

این احضار ها در پی تجمع اعتراضی کشاورزان مهاباد انجام شد که در اثر طوفان تگرگ اخیر، دچار خسارات سنگینی شده بودند.

***آزادی معلم بازداشتی حسین عبادیان با وثیقه یک میلیارد تومانی**

حسین عبادیان معلم بازنشسته شهریار که در فراخوان تجمع هفته معلم در روز ۱۱ اردیبهشت در تهران بازداشت شده بود، با تودیع وثیقه یک میلیارد تومانی آزاد شد.

این در حالیست که سخنگوی دولت اعلام کرده بود در تجمع صنفی معلمان کسی بازداشت نشده است. شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران ضمن حمایت کامل از حسین عبادیان خواهان آزادی بی‌قید و شرط دیگر معلمان زندانی است.

***آزادی معلم بازداشتی ولی میرزاسیدی با تودیع وثیقه یک میلیارد تومانی**

ولی میرزاسیدی معلم بازنشسته، عضو هیئت مدیره کانون صنفی معلمان ایران(تهران)، که روز پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت در مقابل اداره کل بازداشت شده بود، دقایقی پیش با قرار وثیقه یک میلیارد تومانی آزاد شد.

این در حالیست که سخنگوی دولت اعلام کرده بود در تجمع صنفی معلمان کسی بازداشت نشده است. شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران ضمن حمایت از ولی میرزاسیدی خواهان آزادی بی‌قیدوشرط دیگر معلمان زندانی است.

***درگذشت غمبار یکی از دانش‌آموزان حادثه آتش‌سوزی سرویس‌مدرسه در ارومیه**

متأسفانه با خبر شدیم مهسا اصغری، دانش‌آموز ارومیه‌ای که در حادثه آتش‌سوزی سرویس مدرسه مجروح و در بیمارستان بستری شده بود، ساعاتی پیش بر اثر شدت جراحات وارده درگذشت.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***مرگ و مصدومیت 2 کارگر در اصفهان بر اثر برق گرفتگی**

شنبه شب(20 اردیبهشت)، یک کارگر حین کار در محله ارغوانیه اصفهان بر اثر برق گرفتگی بدلیل برخورد میلگردهای ساختمان نیمه کاره با سیم برق دردم جان خود را از دست داد و یک کارگر دیگر نیز با سوختگی شدید به مرکز درمانی فارابی منتقل شد.

akhbarkargari2468@gmail.com